



ADZP-381-37/23

Poznań, 09.05.2023 r.

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ oraz  
powiadomienie o modyfikacji SWZ**

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), prowadzonym w trybie **podstawowym bez negocjacji** w przedmiocie: „**Sukcesywna dostawa osłon, pokrowców na materace i poduszki, kaftaników, piżam i pościeli wielorazowej**” udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej “SWZ”) wraz z wyjaśnieniami.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

**Pytanie nr 1:**

Zamawiający dokonał oczywistej omyłki pisarskiej poprzez wymóg załączenia do oferty dla zamówienia częściowego nr 3 potwierdzenia zgodności z normą CNE/TS 14237. Czy Zamawiający sprostuje informacje o przedmiotowych środkach dowodowych i dokona korekty normy na prawidłową, tj. CEN/TS 14237?

**Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji.**

Zapytania do zamówienia częściowego nr 1: osłony, pokrowce na materace i poduszki:

**Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający dopuści pokrowce na poduszki, materac oraz pokrowce na materace hotelowe w kolorze białym, wykonane z poliestrowej dzianiny trykotowej powleczonej membraną poliuretanową o grubości 0,02 mm, o gramaturze tkaniny 135 g/m<sup>2</sup>?

Proponowane pokrowce są wytrzymałe na rozerwanie, zmywalne, odporne na ścieranie i działanie płynów ustrojowych i środków dezynfekcyjnych.

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.**

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający wymaga, aby pokrowce były wyrobem medycznym, co będzie potwierdzone załączoną do oferty deklaracją CE oraz wpisem lub zgłoszeniem do Rejestru Wyrobów Medycznych?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.**

**Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty Certyfikatu Oeko-Tex Standard 100 na tkaninę i na zamki, z której będą wykonane pokrowce, potwierdzającego sprostanie wymogom ekologicznym i humanitarnym dla artykułów bezpośredniego kontaktu ze skórą?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.**

**Pytanie nr 5**

Zamawiający wymaga dla pokrowców trwałości produktu od 3 do 5 lat.

Czy Zamawiający dopuści pokrowce, które posiadają gwarancję na 75 cykli prania?

Pomimo gwarancji na 75 cykli prania pokrowce mogą być długo użytkowane, ponieważ nie wymagają prania po każdorazowym użyciu. Do codziennej konserwacji zalecana jest dezynfekcja miejscowa za pomocą środków nie zawierających chloru i o niskim stężeniu alkoholu.

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.**

**Pytanie nr 6**

Zamawiający wymaga, aby pokrowce były wytrzymałe na pranie w temperaturze 95°C oraz podlegały sterylizacji parowej w temperaturze 121°C. Zalecana temperatura prania pokrowców wynosi 70°C z użyciem odpowiednich środków piorących w cyklu dezynfekcji chemiczno-termicznej, natomiast materiał nie jest przeznaczony do sterylizacji. Z naszego doświadczenia wynika, iż pranie i sterylizacja w wysokiej temperaturze powoduje znaczne osłabienie struktury materiałowej, a w temperaturze 95 - 120°C może prowadzić do odkształcenia i sklejania się.

W związku z powyższymi informacjami, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie pokrowców podlegających praniu w temperaturze 70°C oraz nie przeznaczonych do sterylizacji.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zgodności z normą PN EN ISO 12952-1:2011?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.**

**Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający dopuści pokrowce na materace hotelowe z gumą wszytą po całym obwodzie, bez obszycia bawełnianą lamówką?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

Zapytania do zamówienia częściowego nr 3: pościel wielorazowa:

**Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający dopuści pościel jedynie w kolorze białym?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający dopuści następujące wymiary:

- prześcieradło na materac z gumką – 80x200 cm;
- prześcieradło na materac z gumką – 140x80 cm;
- powłoki na kołdrę medyczną – 160x210 cm;
- powłoki na kołdrę medyczną – 120x80 cm
- powłoczki na kocyk niemowlęcy – 70x80 cm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**Pytanie nr 11**

Czy Zamawiający dopuści koszule o następujących krojach:

- koszule operacyjne męskie – rozcięte z tyłu po całości, wiązane na dwie pary troków, z zakładką umożliwiającą osłonięcie pacjenta w miejscu rozcięcia, rękaw krótki - bez rozpięć w dolnej części po obu stronach;
- koszule położnicze – z rozcięciem z przodu, wiązany na dwie pary troków, krótki rękaw?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**Pytanie nr 12**

Czy Zamawiający dopuści koszule położnicze wykonane z tkaniny o minimalnej zawartości bawełny 48%

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**Pytanie nr 13**

Czy Zamawiający dopuści koszule operacyjne i położnicze w rozmiarach M/L, XL/2XL, 3XL/4XL o długości 112-130 cm w zależności od rozmiaru?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**Pytanie nr 14**

Czy Zamawiający dopuści koszule podlegające praniu w temperaturze 70°C?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**Pytanie nr 15**

Czy Zamawiający odstąpi od zgodności z normą CEN/TS 14237 dla koszul operacyjnych, położniczych oraz worków?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.**

**Pytanie nr 16**

Czy Zamawiający dopuści worki na bieliznę wykonane z tkaniny bawełniano-poliestrowej o zawartości bawełny 48% +/- 3% i gramaturze 130 g/m<sup>2</sup> +/- 4% z możliwością prania w temperaturze 70°C?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

Zapytania do SWZ

**Pytanie nr 17**

Jednym z kryterium oceniania jest termin dostawy. Za dostawę w ciągu 1-2 dni roboczych, Zamawiający przyznaje 40 pkt., za dostawę w ciągu 5 dni roboczych – 0 pkt. W obecnie panujących warunkach rynkowych producenci bielizny borykają się z opóźnieniami w dostawach surowców oraz z chaosem spedycyjnym. Transport towarów jest przekierowany na surowce strategiczne, takie jak węgiel, paliwa i sprzęt zbrojeniowy. Wszystkie pozostałe towary, w tym również tkaniny, z których produkowany jest asortyment będący przedmiotem dostawy, są kolejgowane w transporcie – dotyczy to wszystkich dróg transportu – kolejowego, morskiego i drogowego.

W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o następującą modyfikację: 14 dni roboczych – 0 pkt., 11-12 dni roboczych 20 pkt., 7-9 dni roboczych – 40 pkt.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 18**

Zamawiający zawarł w SWZ następujący zapis: „W przypadku zaoferowania terminu dostawy dłuższego niż 72 godziny, oferta zostanie odrzucona na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp.” 72 godziny to 3 dni kalendarzowe. Zamawiający podając sposób punktowania w kryterium „termin dostawy”, umożliwił Wykonawcom zaoferowanie dostawy asortymentu w ciągu max. 5 dni roboczych.

W związku z powyższym, prosimy o modyfikację danego zapisu w treści SWZ następująco: „W przypadku zaoferowania terminu dostawy dłuższego niż 14 dni roboczych, oferta zostanie odrzucona na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp.”

**Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji.**

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy Pzp, informuje o dokonaniu zmian w zapisach Specyfikacji warunków zamówienia (zwanej dalej: SWZ) poprzez modyfikację następującego dokumentu: SWZ

Wszystkie zmiany zostały zaznaczone na czerwono. Poprawione załączniki są wiążące dla wszystkich wykonawców i należy je uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Z poważaniem

**Z-ca Dyrektora**  
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych  
**/ - / Marek Dakowski**

Sprawę prowadzi: Agata Szulczyk, tel. +48 61 61 62 558, [agata.szulczyk@szoz.pl](mailto:agata.szulczyk@szoz.pl), [zampub@szoz.pl](mailto:zampub@szoz.pl)